Contratada, dada a edição da DECRETO Nº 12.797, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025, atendendo ao disposto no 
artigo 65, II, “d” da Lei n° 8.666/1993 e suas alterações, os preços contidos na CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO, 
DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA sofrem um acréscimo mensal de R R$ 
2.504,81 (dois mil, quinhentos e quatro reais e oitenta e um centavos), ficando os valores 
REPACTUADOS/REAJUSTADOS, para o exercício de 2026, em conformidade com as quantidades 
especificações abaixo, passando a vigorar a seguinte redação:  

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. VALOR 
REAJUSTADO

[...]

GERAIS 

2 R$ 4.076,09 R$ 4.389,19 R$ 8.152,18 R$ 8.778,38 

TOTAL GERAL 8   R$ 32.608,72 R$ 35.113,53 

CLÁUSULA III – O valor da CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO, DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, fica acrescido mensalmente o valor de R$ 2.504,81 (dois mil, quinhentos e 
quatro reais e oitenta e um centavos), passando a vigorar com a seguinte redação: 

“CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO, DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
(...) 
6.25 Atribui-se ao presente contrato o valor mensal de R$ 35.113,53 (trinta e cinco mil, cento e treze 
reais e cinquenta e três centavos), considerando os preços e as quantidades totais dos serviços”. 
(...) 

CLÁUSULA IV – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS - Ficam ratificadas e convalidadas as demais 
Cláusulas do Contrato, seus aditamentos em vigor, bem como os demais dispositivos do citado contrato, desde